

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE MUNICIPIO DE ESPINAL TOLIMA NIT: 800.079.926-7	Pág. 1 de 7 
	ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO RÉGIMEN ESPECIAL N.º RE-005-2026 INSTITUCIÓN EDUCATIVA	

De acuerdo a lo contemplado en el Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, se establece el deber de las Entidades Estatales de analizar el sector relativo al objeto del proceso de contratación desde la perspectiva legal, comercial, financiera, organizacional, técnica y de análisis de Riesgo.

ASPECTOS GENERALES

SOCIAL

Fomentar y desarrollar acciones que contribuyan al mejoramiento de las herramientas necesarias en los procesos de la institución que garanticen el cumplimiento de su Objeto Social.

La adquisición de elementos de papelería, escritorio, estantes y suministros tiene un gran impacto ya que facilita al personal de la institución elementos básicos para el desarrollo de sus funciones.

REGULATORIO

Decreto 1290 de 2009.

TÉCNICO:

Objetivo General:

GARANTIZAR LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, ESCRITORIO, ESTANTES Y SUMINISTROS PARA LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN.

Objetivo Específico:

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, ESCRITORIO, ESTANTES Y SUMINISTROS, NECESARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE DEL MUNICIPIO DE ESPINAL-TOLIMA.

Ficha Técnica:

ITEM	DESCRIPCIÓN	TOTAL UNIDADES
1	Barra de Silicona Delgada	100
2	Barra de Silicona Gruesa	60
3	Bisturí Cortador Grande Metálico Industrial 18mm Cutter	10
4	Bolígrafo Gel Retráctil de 0.7mm Tinta Negra	72
5	Bomba Eléctrica Para Balones Calmara Z10 15 Psi Con Batería	3
6	Bomba Manual Inflar Balones Fútbol Básquet 14.5 Psi	1
7	Borrador De Nata MF 20 por Unidad	48
8	Borradores Para Tablero Acrílico	24

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE MUNICIPIO DE ESPINAL TOLIMA NIT: 800.079.926-7	Pág. 2 de 7 
	ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO RÉGIMEN ESPECIAL N.º RE-005-2026 INSTITUCIÓN EDUCATIVA	

9	Cable Hdmi 15 Metros Mallado. Doble Filtro Núcleo De Ferrita	3
10	Cartulina Opalina Tamaño Carta 180gms X 100 Hojas	5
11	Cava Nevera 27 Litros Plástica Azul	2
12	Cinta De Enmascarar Práctica 2" (48 Mm) X 40 Metros	24
13	Cinta Transparente por 100 M X 48 Mm Empaque	19
14	Cintas De Enmascarar 24mm X 40 Mts	12
15	Clip Metálico Estándar Caja por 100 Unidades	2
16	Corrector Lápiz Papermate Tipo Pluma Líquido 7 MI	10
17	Escritorio Tipo L para oficina con archivador de 3 gavetas con cerradura (con 2 gavetas lapiceras y 1 gaveta para archivo de carpeta colgante) de 120 x 120 cm, el cual se debe fabricar a medida (El archivador se debe configurar en el lado izquierdo o derecho según preferencia y adecuación del espacio) en Madera Industrial enchapada en LAP (laminado de alta presión) Color Natural, Estructura en Lámina Cold Rolled calibre 20 Color Gris, con 2 Agujeros De Cables con su respectiva Cubierta.	1
18	ESTANTE METÁLICO 5 NIVELES 90X40X183 CM BLANCO	2
19	Globo Latex Redondo Fashion Azul Rey R-12 / Paquete X 50	1
20	Globo Latex Redondo Fashion Blanco R-12 / Paquete X 50	1
21	Globo Latex Redondo Fashion Rojo R-12 / Paquete X 50	1
22	Grapas Para Cosedora estandar Caja X 5000 Grapas	3
23	Lápiz Negro Mirado Hb#2 por Unidad	10
24	Libro Auxiliar De Actas 100 Folios 50 Hojas Pasta Dura	2
25	Marcador Permanente Negro Por Unidad	12
26	Marcadores permanentes Sharpie, punto fino, tinta negra	24
27	Mesa De Ping Pong Miyagi 15 mm Color Azul Oscuro Plegable Con Ruedas	2
28	Mouse Inalámbrico NX7000 Calm Black 1200 Dpi 3bot clip-icon con las siguientes características Sensor óptico de alta precisión con resolución de 1200 DPI. Tecnología inalámbrica de 2.4 GHz para conexión estable. Alcance inalámbrico de hasta 10 metros. Interruptor de encendido/apagado para ahorro de batería. Receptor USB nano compacto y fácil de transportar. Diseño ambidiestro para mayor comodidad en su uso.	3
29	Notas Adhesivas 75mmx75mm x500 hjs	1
30	Notas Adhesivas Pequeñas De Colores surtida, Paquete Con 100	1

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE MUNICIPIO DE ESPINAL TOLIMA NIT: 800.079.926-7	Pág. 3 de 7 
	ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO RÉGIMEN ESPECIAL N.º RE-005-2026 INSTITUCIÓN EDUCATIVA	

31	Parlante Activo Pro Dj Pb15e-Mp3-Op De 15" con las siguientes características: Parlante principal de 15" Entrada óptica para conecta Smart tv, Driver (brillo) con diafragma de titanio, Conectividad Bluetooth, Ecualizador gráfico de 5 bandas. Radio FM incorporado. Entrada auxiliar RCA. Salida para conectar cabina pasiva auxiliar. Control remoto inalámbrico. Potencia real de 120W. Peso 1 kg,, Dimensiones: 48 x 39.5 x 75 cm, canales de entrada 1 XLR, canales de salida 1 XLR, potencia 120 RMS, sensibilidad Woofer 97dB/m/w Tweeter 108 dB/m/w, Conectividad módulo USB, SD, Bluetooth, Radio FM., Material Construcción ABS., Ecualizador Grafico , Tamaño y tipos de parlantes: • Parlante de 15", alimentación 115V AC 230 / 6050Hz/50Hz. funciones adicionales: Led indicador de clip , tipo de amplificación AB longitud 48, Color Negro	1
32	Pegante o Colbon por Unidad de 250gr	4
33	Pintura Acrílica por 1000 ml Amarillo	1
34	Pintura Acrílica por 1000 ml Azul	1
35	Pintura Acrílica por 1000 ml Blanco	1
36	Pintura Acrílica por 1000 ml Negro	1
37	Pintura Acrílica por 1000 ml Rojo	1
38	Pistola Para Silicona 30w Gr20 110V Pequeña	2
39	Pistola Silicona Eléctrica Grande 60w X1 Unidad	2
40	Regla Plastico 30 Cm	6
41	Resaltadores Punta Cíncel Colores Surtidos	10
42	Resma Papel Tamaño Carta Blanco X 500 Hojas De 75 G/M	40
43	Resma Papel Tamaño Oficio Blanco X 500 Hojas De 75 G/M	30
44	Sacrapapas Uña Metálica Ref:2600 x 1und	2
45	Set 5 Agujas Valvula Inflar Balones Futbol Baloncesto Acero	6
46	Tijeras Para cortar Papel medianas de 19 cm	12
47	Tijeras Para Manualidades Con Borde Decorativo Diferentes Motivos	4
48	Tinta De Recarga Azul Para Marcador Borrable Frasco X 30ml	20
49	Tinta De Recarga Negra Para Marcador Borrable Frasco X 30ml	30
50	Tinta De Recarga Roja Para Marcador Borrable Frasco X 30ml	20

Embalaje:

Los elementos deben ser de buena calidad y se recibirán en el empaque original y debidamente sellados.

Lugar de ejecución o entrega

Los elementos se deben entregar en la sede principal de la **INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE** ubicada en la Mz 25 Barrio Balkanes del municipio de Espinal – Tolima.

Cronograma: La ejecución del contrato tendrá una duración de Cuatro (04) días calendario.

ACTIVIDAD	DIAS				
	2	4	6	8	10
ENTREGA DE LOS ELEMENTOS		X			

ESTUDIO DE LA OFERTA

La Institución Educativa analizo la oferta del escenario comercial en el ámbito local, identificando los siguientes proveedores en el Registro Único Empresarial y Social – RUES, con las siguientes características:

RAZÓN SOCIAL	TIPO DE SOCIEDAD
ALEJANDRO ZAMBRANO CASTAÑO	Persona Natural
DIEGO FERNANDO DIAZ RUBIO	Persona Natural
LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA	Persona Natural

RIESGOS PREVISIBLES

Entiéndase por riesgo previsible: *Aquella amenaza, peligro o acontecer futuro y posiblemente cierto que por la experiencia técnica y profesional de los contratantes son razonablemente tipificables para su asignación y mitigación ya sea por una de las partes o por ambas.*

Conforme al artículo 4 de la Ley 1150 de 2007, CONPES 3714 del 1 de diciembre de 2011 y el *Manual para la Identificación y Cobertura del Riesgo en los Procesos de Contratación* expedido por Colombia Compra Eficiente;

la I.E. procede a tipificar, estimar y distribuir los riesgos previsibles del futuro contrato objeto del presente proceso de selección, así:

Número	Clase	Fuente	Etapas	Tipo	Descripción (Que puede pasar y como puede ocurrir)	Consecuencia	Probabilidad	Impacto	Valoración del Riesgo	Categoría	¿A quién se le asigna?	Tratamiento o Control a ser implementado	Impacto después del tratamiento				¿Afecta la ejecución del contrato?	Persona responsable por implementar el tratamiento	Fecha estimada en que se inicia el tratamiento	Fecha estimada en que se completa el tratamiento	Monitoreo y revisión	
													Probabilidad	Impacto	Valoración del Riesgo	Categoría					¿Cómo se realiza el monitoreo?	Periodicidad ¿Cuándo?
1	General	Externo	Ejecución	Riesgos Sociales o Políticos	Son los derivados de los cambios de las políticas gubernamentales y de cambios en las condiciones sociales que tengan impacto en la ejecución del contrato.	Suspensión temporal	Posible	Moderado	Puede ocurrir en cualquier momento futuro	Riesgo Alto	Entidad - Contratista	Revisar procesos	Improbable	Menor	Puede ocurrir ocasionalmente	Riesgo Bajo	No	Entidad - Contratista	A los 3 días siguientes de originarse el riesgo	A los 5 días siguientes de originarse el tratamiento	Reuniones	Cada 2 días
2	General	Interno	Planeación - Ejecución	Riesgos Operacionales	Son los asociados a la operatividad del contrato, tales como: (i) La insuficiencia del Presupuesto oficial; (ii) Del plazo del contrato.	Suspensión temporal	Improbable	Menor	Puede ocurrir ocasionalmente	Riesgo Bajo	Entidad	Revisar procesos	Raro	Insignificante	Puede ocurrir excepcionalmente	Riesgo Bajo	No	Entidad	A los 3 días siguientes de originarse el riesgo	A los 5 días siguientes de originarse el tratamiento	Análisis jurídico y financiero	Cada 2 días

ANÁLISIS DE PROYECCIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

Para determinar el valor del presupuesto oficial del futuro proceso de selección, se realizaron solicitudes de cotización a diferentes proveedores del sector analizado, recibiendo de ellos tales cotizaciones y procediendo a su análisis a partir de la fórmula matemática de la media aritmética, así:

ITEM	DESCRIPCIÓN	TOTAL UNIDADES	ALEJANDRO ZAMBRANO CASTAÑO		DIEGO FERNANDO DIAZ RUBIO		LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA		VALOR TOTAL PROMEDIO
			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	Barra de Silicona Delgada	100	\$ 1.400	\$ 140.000	\$ 1.600	\$ 160.000	\$ 1.500	\$ 150.000	\$ 150.000
2	Barra de Silicona Gruesa	60	\$ 1.600	\$ 96.000	\$ 2.000	\$ 120.000	\$ 1.800	\$ 108.000	\$ 108.000
3	Bisturi Cortador Grande Metálico Industrial 18mm Cutter	10	\$ 5.800	\$ 58.000	\$ 5.600	\$ 56.000	\$ 5.500	\$ 55.000	\$ 56.333
4	Boligrafo Gel Retráctil de 0.7mm Tinta Negra	72	\$ 1.000	\$ 72.000	\$ 1.200	\$ 86.400	\$ 1.100	\$ 79.200	\$ 79.200
5	Bomba Eléctrica Para Balones Calmara Z10 15 Psi Con Batería	3	\$ 289.000	\$ 867.000	\$ 295.000	\$ 885.000	\$ 290.000	\$ 870.000	\$ 874.000
6	Bomba Manual Inflar Balones Fútbol Básquet 14.5 Psi	1	\$ 79.800	\$ 79.800	\$ 75.000	\$ 75.000	\$ 80.000	\$ 80.000	\$ 78.267



INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE
MUNICIPIO DE ESPINAL TOLIMA
NIT: 800.079.926-7



Pág. 6 de 7

ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO
RÉGIMEN ESPECIAL N.º RE-005-2026 INSTITUCIÓN EDUCATIVA

7	Borrador De Nata MF 20 por Unidad	48	\$ 750	\$ 36.000	\$ 650	\$ 31.200	\$ 700	\$ 33.600	\$ 33.600
8	Borradores Para Tablero Acrílico	24	\$ 3.500	\$ 84.000	\$ 3.500	\$ 84.000	\$ 3.600	\$ 86.400	\$ 84.800
9	Cable Hdmi 15 Metros Mallado. Doble Filtro Núcleo De Ferrita	3	\$ 42.500	\$ 127.500	\$ 41.200	\$ 123.600	\$ 42.700	\$ 128.100	\$ 126.400
10	Cartulina Opalina Tamaño Carta 180gms X 100 Hojas	5	\$ 24.700	\$ 123.500	\$ 24.100	\$ 120.500	\$ 24.500	\$ 122.500	\$ 122.167
11	Cava Nevera 27 Litros Plástica Azul	2	\$ 45.300	\$ 90.600	\$ 44.200	\$ 88.400	\$ 45.500	\$ 91.000	\$ 90.000
12	Cinta De Enmascarar Práctica 2" (48 Mm) X 40 Metros	24	\$ 19.800	\$ 475.200	\$ 21.500	\$ 516.000	\$ 20.000	\$ 480.000	\$ 490.400
13	Cinta Transparente por 100 M X 48 Mm Empaque	19	\$ 8.500	\$ 161.500	\$ 8.800	\$ 167.200	\$ 8.600	\$ 163.400	\$ 164.033
14	Cintas De Enmascarar 24mm X 40 Mts	12	\$ 6.500	\$ 78.000	\$ 6.900	\$ 82.800	\$ 6.700	\$ 80.400	\$ 80.400
15	Clip Metálico Estándar Caja por 100 Unidades	2	\$ 2.200	\$ 4.400	\$ 2.500	\$ 5.000	\$ 2.300	\$ 4.600	\$ 4.667
16	Corrector Lápis Papermate Tipo Pluma Líquido 7 MI	10	\$ 2.500	\$ 25.000	\$ 2.900	\$ 29.000	\$ 2.700	\$ 27.000	\$ 27.000
17	Escritorio Tipo L para oficina con archivador de 3 gavetas con cerradura (con 2 gavetas lapiceras y 1 gaveta para archivo de carpeta colgante) de 120 x 120 cm, el cual se debe fabricar a medida (El archivador se debe configurar en el lado izquierdo o derecho según preferencia y adecuación del espacio) en Madera Industrial enchapada en LAP (laminado de alta presión) Color Natural, Estructura en Lámina Cold Rolled calibre 20 Color Gris, con 2 Agujeros De Cables con su respectiva Cubierta.	1	\$ 1.576.000	\$ 1.576.000	\$ 1.585.000	\$ 1.585.000	\$ 1.580.000	\$ 1.580.000	\$ 1.580.333
18	ESTANTE METÁLICO 5 NIVELES 90X40X183 CM BLANCO	2	\$ 298.500	\$ 597.000	\$ 305.000	\$ 610.000	\$ 299.000	\$ 598.000	\$ 601.667
19	Globo Latex Redondo Fashion Azul Rey R-12 / Paquete X 50	1	\$ 39.000	\$ 39.000	\$ 41.000	\$ 41.000	\$ 40.500	\$ 40.500	\$ 40.167
20	Globo Latex Redondo Fashion Blanco R-12 / Paquete X 50	1	\$ 39.000	\$ 39.000	\$ 40.000	\$ 40.000	\$ 39.500	\$ 39.500	\$ 39.500
21	Globo Latex Redondo Fashion Rojo R-12 / Paquete X 50	1	\$ 39.000	\$ 39.000	\$ 40.000	\$ 40.000	\$ 39.500	\$ 39.500	\$ 39.500
22	Grapas Para Cosedora estandar Caja X 5000 Grapas	3	\$ 5.800	\$ 17.400	\$ 6.000	\$ 18.000	\$ 5.900	\$ 17.700	\$ 17.700
23	Lápis Negro Mirado Hb#2 por Unidad	10	\$ 1.000	\$ 10.000	\$ 1.050	\$ 10.500	\$ 1.100	\$ 11.000	\$ 10.500
24	Libro Auxiliar De Actas 100 Folios 50 Hojas Pasta Dura	2	\$ 21.500	\$ 43.000	\$ 21.800	\$ 43.600	\$ 21.700	\$ 43.400	\$ 43.333
25	Marcador Permanente Negro Por Unidad	12	\$ 2.500	\$ 30.000	\$ 2.700	\$ 32.400	\$ 2.600	\$ 31.200	\$ 31.200
26	Marcadores permanentes Sharpie, punto fino, tinta negra	24	\$ 3.900	\$ 93.600	\$ 4.000	\$ 96.000	\$ 3.950	\$ 94.800	\$ 94.800
27	Mesa De Ping Pong Miyagi 15 mm Color Azul Oscuro Plegable Con Ruedas	2	\$ 2.400.000	\$ 4.800.000	\$ 2.455.000	\$ 4.910.000	\$ 2.450.000	\$ 4.900.000	\$ 4.870.000
28	Mouse Inalámbrico NX7000 Calm Black 1200 Dpi 3bot clip-icon con las siguientes características Sensor óptico de alta precisión con resolución de 1200 DPI. Tecnología inalámbrica de 2.4 GHz para conexión estable. Alcance inalámbrico de hasta 10 metros. Interruptor de encendido/apagado para ahorro de batería. Receptor USB nano compacto y fácil de transportar. Diseño ambidiestro para mayor comodidad en su uso.	3	\$ 39.000	\$ 117.000	\$ 39.700	\$ 119.100	\$ 39.500	\$ 118.500	\$ 118.200
29	Notas Adhesivas 75mmx75mm x500 hjs	1	\$ 7.900	\$ 7.900	\$ 8.100	\$ 8.100	\$ 8.000	\$ 8.000	\$ 8.000
30	Notas Adhesivas Pequeñas De Colores surtida, Paquete Con 100	1	\$ 4.800	\$ 4.800	\$ 5.000	\$ 5.000	\$ 4.900	\$ 4.900	\$ 4.900
31	Parlante Activo Pro Dj Pb15e-Mp3-Op De 15" con las siguientes características: Parlante principal de 15" Entrada óptica para conecta Smart tv, Driver (brillo) con diafragma de titanio, Conectividad Bluetooth, Ecualizador gráfico de 5 bandas. Radio FM incorporado. Entrada auxiliar RCA. Salida para conectar cabina pasiva auxiliar. Control remoto inalámbrico. Potencia real de 120W. Peso 1 kg,, Dimensiones: 48 x 39.5 x 75 cm, canales de entrada 1 XLR, canales de salida 1 XLR, potencia 120 RMS, sensibilidad Woofer 97dB/m/w Tweeter 108 dB/m/w, Conectividad módulo USB, SD, Bluetooth, Radio FM., Material Construcción ABS., Ecualizador Grafico , Tamaño y tipos de parlantes: • Parlante de 15",	1	\$ 890.000	\$ 890.000	\$ 897.000	\$ 897.000	\$ 895.000	\$ 895.000	\$ 894.000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE
MUNICIPIO DE ESPINAL TOLIMA
NIT: 800.079.926-7



Pág. 7 de 7

ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO
RÉGIMEN ESPECIAL N.º RE-005-2026 INSTITUCIÓN EDUCATIVA

	alimentación 115V AC 230 / 6050Hz/50Hz. funciones adicionales: Led indicador de clip , tipo de amplificación AB longitud 48, Color Negro								
32	Pegante o Colbon por Unidad de 250gr	4	\$ 5.600	\$ 22.400	\$ 5.900	\$ 23.600	\$ 5.800	\$ 23.200	\$ 23.067
33	Pintura Acrílica por 1000 ml Amarillo	1	\$ 22.000	\$ 22.000	\$ 22.500	\$ 22.500	\$ 22.300	\$ 22.300	\$ 22.267
34	Pintura Acrílica por 1000 ml Azul	1	\$ 22.000	\$ 22.000	\$ 22.500	\$ 22.500	\$ 22.300	\$ 22.300	\$ 22.267
35	Pintura Acrílica por 1000 ml Blanco	1	\$ 22.000	\$ 22.000	\$ 22.500	\$ 22.500	\$ 22.300	\$ 22.300	\$ 22.267
36	Pintura Acrílica por 1000 ml Negro	1	\$ 22.000	\$ 22.000	\$ 22.500	\$ 22.500	\$ 22.300	\$ 22.300	\$ 22.267
37	Pintura Acrílica por 1000 ml Rojo	1	\$ 22.000	\$ 22.000	\$ 22.500	\$ 22.500	\$ 22.300	\$ 22.300	\$ 22.267
38	Pistola Para Silicona 30w Gr20 110V Pequeña	2	\$ 27.000	\$ 54.000	\$ 28.300	\$ 56.600	\$ 27.500	\$ 55.000	\$ 55.200
39	Pistola Silicona Eléctrica Grande 60w X1 Unidad	2	\$ 29.000	\$ 58.000	\$ 29.700	\$ 59.400	\$ 29.500	\$ 59.000	\$ 58.800
40	Regla Plastico 30 Cm	6	\$ 3.000	\$ 18.000	\$ 3.150	\$ 18.900	\$ 3.100	\$ 18.600	\$ 18.500
41	Resaltadores Punta Cíncel Colores Surtidos	10	\$ 2.800	\$ 28.000	\$ 3.150	\$ 31.500	\$ 3.000	\$ 30.000	\$ 29.833
42	Resma Papel Tamaño Carta Blanco X 500 Hojas De 75 G/M	40	\$ 22.700	\$ 908.000	\$ 22.900	\$ 916.000	\$ 22.800	\$ 912.000	\$ 912.000
43	Resma Papel Tamaño Oficio Blanco X 500 Hojas De 75 G/M	30	\$ 28.700	\$ 861.000	\$ 28.700	\$ 861.000	\$ 28.500	\$ 855.000	\$ 859.000
44	Sacagrapas Uña Metálica Ref:2600 x 1und	2	\$ 4.500	\$ 9.000	\$ 4.300	\$ 8.600	\$ 4.200	\$ 8.400	\$ 8.667
45	Set 5 Agujas Valvula Inflar Balones Futbol Baloncesto Acero	6	\$ 9.000	\$ 54.000	\$ 9.200	\$ 55.200	\$ 9.100	\$ 54.600	\$ 54.600
46	Tijeras Para cortar Papel medianas de 19 cm	12	\$ 8.900	\$ 106.800	\$ 8.800	\$ 105.600	\$ 8.700	\$ 104.400	\$ 105.600
47	Tijeras Para Manualidades Con Bordo Decorativo Diferentes Motivos	4	\$ 14.500	\$ 58.000	\$ 14.300	\$ 57.200	\$ 14.200	\$ 56.800	\$ 57.333
48	Tinta De Recarga Azul Para Marcador Borrable Frasco X 30ml	20	\$ 27.000	\$ 540.000	\$ 26.650	\$ 533.000	\$ 26.500	\$ 530.000	\$ 534.333
49	Tinta De Recarga Negra Para Marcador Borrable Frasco X 30ml	30	\$ 27.000	\$ 810.000	\$ 26.500	\$ 795.000	\$ 26.500	\$ 795.000	\$ 800.000
50	Tinta De Recarga Roja Para Marcador Borrable Frasco X 30ml	20	\$ 27.000	\$ 540.000	\$ 26.650	\$ 533.000	\$ 26.500	\$ 530.000	\$ 534.333
TOTAL			\$ 14.999.400	\$ 15.252.900	\$ 15.124.700	\$ 15.125.667			

NOTA: Anexar las cotizaciones realizadas.

El criterio para seleccionar la oferta más favorable es el **MENOR PRECIO**, teniendo en cuenta el valor **TOTAL** de la Oferta.


HUMBERTO BOHORQUEZ ACOSTA
Rector - Ordenador del Gasto
ORIGINAL FIRMADO